phong trào Đồng khởi

Sau thắng lợi của phong trào Đồng khởi, dưới sự lãnh đạo của Đảng, quân

dân Bến Tre cùng quân dân cả nước phát huy mạnh mẽ tinh thần cách mạng, tiến

lên tiêu diệt kẻ thù và liên tiếp giành thắng lợi, đỉnh cao là cuộc Tổng tiến công,

nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 và kết thúc bằng Đại thắng mùa Xuân 1975, giải

phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước, đưa cả nước đi lên chủ nghĩa xã

hội.

Tự hào trên quê hương Đồng khởi, từ sau ngày đất nước thống nhất, Đảng

bộ Bến Tre đã ban hành nhiều chỉ thị, nghị quyết để phát huy mạnh mẽ tinh thần